КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИМАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 03 февраля 2023 № 165

г. Мариинск

О подведении итогов муниципального этапа областных соревнований
воспитанников дошкольных образовательных организаций Кузбасса

«Кузбасская дошкольная лига спорта»

Согласно приказа Министерства образования Кузбасса № 2660 от 21.10.2022 г. «О
проведении областных соревнований воспитанников дошкольных образовательных
организаций Кузбасса «Кузбасская дошкольная лига спорта» в 2022-2023 учебном
году, Положения о проведении данных соревнований с 01 декабря 2022 года по 01
февраля 2023 года для воспитанников дошкольных образовательных организаций
Мариинского муниципального округа был проведён муниципальный этап
соревнований «Кузбасская дошкольная лига спорта». В соревнованиях приняли
участие: МАДОУ «Д/с № 2 «Сказка», «Д/с № 12 «Счастливый островок», МБДОУ
«Д/с № 6 «Родничок», «Д/с № 9 «Алёнка». На основании итогов проведённых
соревнований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования администрации
Мариинского муниципального округа команды дошкольных образовательных
организаций:
за 1 место -  МБДОУ «Детский сад № 6 «Родничок» (заведующая Танасенко О.А.,

инструктор по ФК Нижегородова Е.Б.)
за 2 место -  МАДОУ «Детский сад № 12 «Счастливый островок» (заведующая

Гридаева Н.С., инструктор по ФК Захарова М.В.)
МАДОУ «Детский сад № 2 «Сказка» (заведующая Степанова О.В.,
инструктор по ФК Терентьева И.Г.)

за 3 место -  МБДОУ «Детский сад № 9 «Алёнка» (заведующая Зизевская Л.О.,
инструктор по ФК Архипова Н.И.)

2. Наградить грамотой управления образования администрации
Мариинского муниципального округа команды дошкольных образовательных
организаций в номинации «Конкурс рисунков»:

за 1 место -  МБДОУ «Детский сад № 6 «Родничок» (инструктор по ФК
Нижегородова Е.Б.)

за 2 место — МАДОУ «Детский сад № 12 «Счастливый островок» (инструктор по
ФК Захарова М.В.)

за 3 место -  МАДОУ «Детский сад № 2 «Сказка» (инструктор по ФК
Терентьева И.Г.)

МБДОУ «Детский сад № 9 «Алёнка» (инструктор по ФК
Архипова Н.И.)

в номинации «Общефизическая подготовка»:
за 1 место -  МАДОУ «Детский сад № 12 «Счастливый островок» (инструктор по

ФК Захарова М.В.)
за 2 место -  МБДОУ «Детский сад № 6 «Родничок» (инструктор по ФК

Нижегородова Е.Б.)
за 3 место -  МАДОУ «Детский сад № 2 «Сказка» (инструктор по ФК

Терентьева И.Г.)
в номинации «Ритмическая гимнастика»:

за 1 место -  МАДОУ «Детский сад № 2 «Сказка» (инструктор по ФК
Терентьева И.Г.)

за 2 место -  МБДОУ «Детский сад № 6 «Родничок» (инструктор по ФК
Нижегородова Е.Б.)

за 3 место -  МАДОУ «Детский сад № 12 «Счастливый островок» (инструктор по
ФК Захарова М.В.)

в номинации «Спортивная Семь-Я»:
за 1 место -  МБДОУ «Детский сад № 6 «Родничок» (инструктор по ФК

Нижегородова Е.Б., семья Кондратковых)
за 2 место -  МАДОУ «Детский сад № 2 «Сказка» (инструктор по ФК

Терентьева И.Г., семья Пикат)
за 3 место -  МАДОУ «Детский сад № 12 «Счастливый островок» (инструктор по

ФК Захарова М.В., семья Спицыных - Лазаревых)
в номинации «Весёлые старты»:

за 1 место -  МАДОУ «Детский сад № 12 «Счастливый островок» (инструктор по
ФК Захарова М.В.)

МАДОУ «Детский сад № 2 «Сказка» (инструктор по ФК
Терентьева И.Г.)

за 2 место -  МБДОУ «Детский сад № 6 «Родничок» (инструктор по ФК
Нижегородова Е.Б.)

за 3 место -  МБДОУ «Детский сад № 9 «Алёнка» (инструктор по ФК
Архипова Н.И.)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования администрации
Мариинского муниципального округа

Приложение № 1
к приказу от 03.02.2023 г. № 165

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
муниципального этапа областных соревнований

воспитанников дошкольных образовательных организаций Кузбасса
«Кузбасская дошкольная лига спорта»

01 декабря 2022 г. -  01 февраля 2023 г.

ДОУ ОФП Конкурс
рисунков

Ритмическая
гимнастика

Весёлые старты Семь-Я Баллы Место
рез-т м. рез-т м.

МАДОУ «Д/с № 2
Сказка»

1016 III III I 2.41.78 I II 10 II

МБ ДОУ «Д/с № 6
«Родничок»

1078 II I II 3.03.08 II I 8 I

МБ ДОУ «Д/с № 9
«Алёнка»

- IV III IV 4.45.72 III IV 18 IV

МАДОУ «Д/с № 12
«Счастливый островок»

1123 I II III 2.41.78 I III 10 II

приказ подготовил:
методист МКУ «Мариинский ИМЦ»

(подпись)

СОГЛАСОВАНО:

И.о. директора МКУ «Мариинский ИМЦ»
(подпись)

Т.В. Наршинцева

Т.П.Аношкина